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84. møde.  

Tirsdag den 21. april ,kl. 13.30. 

Formanden: Medlemmer af folketinget Sø- 
gaard, Camre, Grünbaum, Per Hækkerup, 
Frode Jakobsen, J. O. Krag og Kjeld Olesen 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
standsning' af våbénZeverancer til Grækenland. 

Medlemmer af folketinget Ømann, Poul 
Dam, Morten Lange og Aksel Larsen har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende 
forespørgsel til finansministeren: 

홢Hvad agter finansministeren at foreslå 
gennemført med henblik på dels at be- 
grænse omfanget af skatteunddragelserne, 
dels at inddrage skattefrie kapitalgevin- 
ster og .formuestigninger under en aktiv 
finanspolitik?" 

Medlem af folketinget Gerda Møller har 
meddelt mig, at hun ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren udvirke, at Lolland- 
Falster kan få dispensation fra det gen- 
nemførte bygge- og anlægsstop?" 

Medlem af folketinget Karl. Max Rasmus- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til under- 
visningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give 
om Danmarks lærerhøjskoles meddelelse 
om aflysningen af sommerferiekurserne 
i indeværende år?" 

Medlem af folketinget Sigsgaard har med- 
delt mig, at han ønsker til finansministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvorfor har ministeren ikke benyttet 
sig af kontrollovens § 10's muligheder, så- 
ledes at de skattelignende myndigheder 
kan få oversigt over, til hvilke skatteydere 
der udbetales renter af obligationer o. lign., 
og således at man kan kontrollere skatte- 
pligtige formuer i . obligationer og aktier?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig frernsætteZse af forslag. , 

Ordføreren for forslagsstillerne (Søgaard): 
Hermed har jeg den ære for tinget at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning . vedrø- 
rende standsning af våbenleverancer til Græ: 
kenZancl., 

Den nordatlantiske Forsamlings 15. sessi- 
Qn, der afholdtes i dagene 18. 홢 21. oktober 
1969, beskæftigede sig i sine udtalelser bl. a. 
med Grækenland. Man pegede på den kri- 
tik, der kommer til orde i ,'folkeopinionen i 
alle NATOs medlemslande. 

Forsamlingen konkluderede sin opfattelse 
med at bede regeringerne i de andre 14 
medlemslande bruge deres indflydelse, for 
at frie valg, parlamentarisk demokrati og 
retssikkerhed kan blive indført i Græken- 
land. Endvidere bad forsamlingen de respek- 
tive lande om at koordinere deres bestræ- 
belser om dette formål. 

Den bedste mulighed for effektivt at på- 
virke styret i Grækenland er, at landene 
stopper for levering af militært udstyr til 
regimet i Grækenland, og NATO må være 
stedet, hvor 'et sådant forslag fremsættes. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om udøvelse af lægegerning. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 89) 
findes i tidenden sp. 3119, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 859). 

Der var stillet 3 ændringsforslag i be- 
tænkningen.' 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslaget's paragraffer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes til for- 
handling under ét. 

Waldemar Laursen: Da mit partis ord- 
fører i denne sag, hr. Niels Mørk, ikke kan 
være til stede ved mødet her i dag, har jeg 
lovet på hans vegne og på de socialdemokrà- 
tiske medlemmer af udvalgets vegne at an- 
befale såvel de stillede ændringsforslag som 
lovforslaget i sin helhed til vedtagelse. 


